



14 พฤศจิกายน 2565

ที่ SOLAR 0017/2565

**เรื่อง** คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2565

**เรียน** กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัทฯ ได้แจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3/2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 137.67 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2564 ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 190.29 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจำนวน 52.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรา 27.65 สาเหตุหลักมาจากการขายและบริการเพิ่มขึ้น บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการลูกค้าแยกตามส่วนงานดังนี้ (ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล สำหรับไตรมาส 3/2565 รายได้จากการขาย มีรายได้รวม 211.49 ล้านบาท (ปี 2564 มีรายได้จากการขายรวม 125.20 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น ไตรมาส 3/2564 86.28 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 68.91 ส่วนใหญ่มาจากการขายพร้อมติดตั้ง และการขายแผงโซลาร์
2. ต้นทุนในการขายสินค้าและบริการรวม สำหรับไตรมาส 3/2565 มีมูลค่า 160.29 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 3/2564 มีต้นทุนในการขายสินค้าและบริการ 101.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 58.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 57.80
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร สำหรับไตรมาส 3/2565 มีมูลค่า 144.70 ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 3/2564 มีค่าใช้จ่ายในการขาย 170.99 ล้านบาท ลดลง 26.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.38 เป็นผลจากการปรับลดพนักงานในปี 2564
4. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีทรัพย์สินรวม สำหรับไตรมาส 3/2565 มีมูลค่า 1,483.75 ล้านบาท เทียบกับ ปี 2564 มีมูลค่า 2,114.95 ล้านบาท ลดลง 271.21 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 12.82 มีหนี้สินรวม สำหรับ ไตรมาส 3/2565 มีมูลค่า 1,211.80 ล้านบาท เทียบกับ ปี 2564 มีมูลค่า 1,345.33 ลดลง 133.53 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.93 มีส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับไตรมาส 3/2565 มีมูลค่า 631.95 ล้านบาท เทียบกับ ปี 2564 มี มีมูลค่า 769.63 ล้านบาท ลดลง 137.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.89

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางปัทมา วงษ์ถั่วทอง  
ประธานกรรมการบริหาร